THE  HISTORY OF „DOBROWSKA‘S FOUNDATION“ IN THE MIDDLE AGES

Keywords: history of the Church, local administration of Kościelec, blessed Bogumił, Dobrów, 
Władysław Odonic, Cistercians.
23   Tamże, nr 805.
24   Tamże, nr 1039.
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KRZYSZTOF WITKOWSKI

The history of so-called „Dobrowska‘s Foundation“ was tested on the occasion to explore other 
issues of medieval Polish history. So far there has not been  the monographic development of 
this history. It was a range of goods donated by the blessed Bogumiła to the Łękno Cistercian 
Monastery. The majority of the fundation‘s history is linked to the order of the Cistercians and 
monasteries in Łekno, Sulejów and Byszewo and with the person of the Bishop Christian of 
Prussia, who was also a cisterian. It was to be the material basis for the conduct of the christianity 
proclamation mission in Prussia. When the ideas of  christianization  became out of date the goods 
became the property of the archbishop of Gniezno.

1. Dokument księcia Władysława Odonica z dnia 29 czerwca 1232 r., [w:]
 Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie. Zbiór Dokumentów Pergaminowych, nr 6325.

ANEKS

Dokument księcia Władysława Odonica z 129 czerwca 1232 r.

Tekst łaciński, [w:] Kodeks Dyplomatyczny Wielkopolski, t. 1, wyd. I. Kraszewski, 
Poznań 1877, nr 136.

In nomine Domini amen. Ego Vladislaus Dei gratia dux Polonie incliti olim ducis 
Odonis filius notum esse volo universis Christi fidelibus presentibus et futuris, quod pie 
memorie dominus Bogumilus quondam archiepiscopus Gneznensis ecclesiam suam et 
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Dzieje „fundacji dobrowskiej” w średniowieczu

ecclesie Gneznensis in Dobrowo cum possessionibus et hereditatibus ad eam pertinentibus, 
videlicet ipsa villa Dobrowo, Lesno, Rsuchowo, Zadowo et Quiatkowo cum sanctuariis et 
piscatoribus et cum decimis ipsarum; possessionem aliarumque, scilicet Chelm, Crobewo, 
Dambe, Ostrofno, Comorowo, Karsewo, Zacrewo, Byzsecre, Slavencino et Grabowo, 
item Ianussowo, Kolnicza, Chocemino et Weglowach: contulit ac dedit ob honorem Dei et 
beate Marie semper virginis Ordini Cisterciensi cum usufructu plene ac libere in perpetuum 
possidendam, et ad manus fratris Bogufali monachi consignavit pro voluntate generalis 
Capituli eiusdem Ordini disponendam; et quod idem Capitulum post mortem fratris Bogufali 
monachi de Lekna prefati, eandem ecclesiam cum pertinentiis suis omnibus predictis, religioso 
patri domino Christiano episcopo Prussie monacho Cisterciensis Ordinis ad tempus vite sue 
contulit tenendam et possidendam pro subvencione terre sue; idem autem pater dominus 
Christianus episcopus postmodum coram me in Poznan consistens et in presencia venera-
bilis patris domini Fulconis archiepiscopi Gneznensis cum instrumento mandati memorati 
Capituli generalis, prefatam ecclesiam de Dobrowo cum omnibus attinentiis suis prelibatis 
abbati Wilhelmo de Suleiow et eius Conventui post suam vitam consignavit et tradidit, pleno 
iure tenendam ac pro voluntate generalis Capituli possidendam. In cuius facti testimonium 
et robur eternum, presentem paginam conscribi iussi meoque sigillo ac sigillis dominorum 
predictorum, Fulconis archiepiscopi Gneznensis et Christiani episcopi Prussie communiri. 
Acta sunt hec anno Domini M.CC.XXXII, Indictione quinta, in festo beatorum apostolorum 
Petri et Pauli, presentibus probis viris et dominis: Baldevino Gneznensi et Alberto Lanciciensi 
decanis, magistro Andrea de Cracovia et Stephano cancellario meo; item Iarostio Posnanien-
si, Petrcone Santocensi et Vincencio de Sbansin castellanis; Nemera pincerna meo, Vislao 
vexilifero, Laurencio venatore, et aliis multis. Ego eciam intuitu remuneracionis divine, 
omnes libertates a predecessoribus meis solemnis memorie ducibus Polonie: Mescone avo 
meo, Vladislao patruo meo ac Odone patre meo, sepedicte ecclesie de Dobrow, possessio-
nibus eius et incolis earum cuiuscunque condicionis collatas, renovo et confirmo: videlicet 
quod ius plenum piscacionis et castorum habent in fluminibus Warta et Nyr inter terminos 
possessionis sue. Nec aliquod vectigal ducunt, nec aliquam solucionem michi vel meis castel-
lanis aut officialibus solvunt nec coram ipsis citantur, sed ad meam presenciam tantum per 
literam meo annulo signatam; nec caput michi aut meis solvunt nec septuaginta, neque castra 
nec pontes edificant vel emendant, nec ad expediciones vadunt; sed per omnia ecclesie in 
Dobrow et fratribus, possessoribus eius legitimis, quiete deserviant in eternum. Hos autem 
fratres in protectionem meam suscipio ac meis successoribus in spe remuneracionis divine 
semper protegendos committo. Et quicunque eos molestare presumpserit, a Deo et a sancta 
eius genitrice Maria virgine, et ab omnibus Sanctis sit anathema.